
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2022 года                                                                                     № 103 

г. Чита 

 
 

О внесении изменения в пункт 4 Порядка принятия решения  

о проведении капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирном доме по вопросам, предусмотренным  

пунктами 1 и 2 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера  

 

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 

соответствие с действующим законодательством Правительство 

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

Внести в абзац первый пункта 4 Порядка принятия решения  

о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 

доме по вопросам, предусмотренным пунктами 1 и 2 части 5 статьи 189 

Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварии, 

иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, 

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края  

от 8 августа 2017 года № 325 (с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Забайкальского края от 15 февраля 2019 года № 36), 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«4. Орган местного самоуправления муниципального округа, городского 

округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения 

Забайкальского края (в случае заключения органами местного 

самоуправления муниципального района Забайкальского края с органами 

местного самоуправления сельского поселения Забайкальского края, 

входящего в состав муниципального района Забайкальского края, 

соглашения о передаче им своих полномочий по решению вопросов местного 

значения в сфере обеспечения своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах) (далее – 

муниципальное образование), на территории которого введен режим 

чрезвычайной ситуации, в течение семи рабочих дней со дня введения 

режима чрезвычайной ситуации направляет региональному оператору 



 2 

обращение о рассмотрении вопроса о наличии возможности проведения 

капитального ремонта многоквартирного дома для ликвидации последствий 

чрезвычайной ситуации за счет средств регионального оператора (далее – 

обращение).». 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 

 

 

 


